Modelo de Declaração de Conclusão de Estágio
(Fornecida pela Concedente em papel timbrado)

(PREENCHER DIGITALMENTE (UTILIZANDO O WORD) TODO O ARQUIVO E APAGAR ESTAS INFORMAÇÕES

[bookmark: _GoBack]DECLARAÇÃO DE ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO
Declaramos para os devidos fins, que o(a) aluno(a) ---------------------------------------------------------,
inscrito no CPF --------, regularmente matriculado(a) no --- do período do Curso de --------------------da Escola Superior de Ciências da Santa Casa de Misericordia de Vitória - EMESCAM, realizou Estágio Não Obrigatório na concedente ------------------ na área de-------------------.
As atividades foram desenvolvidas no período de ----, ---- ----- perfazendo uma carga horária total de xxxx (_____) horas, com a supervisão  do nome completo do supervisor

Descrição das atividades realizadas:
____________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Quanto ao desempenho e conhecimento acadêmico, o estágiário(a) foi considerado:
Muito bom (   )       Bom (   )    regular (    )

            Cidade - Estado, ---- de --- de 202.

_____________________________________
(Assinatura e carimbo da Concedente)

__________________________________________
(Assinatura e carimbo do Supervisor de Estágio)